
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 216 del 16/12/2015  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 

 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 216    

 

 

OGGETTO: VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA PROCEDURA DI VAS DEL PIANO COMUNALE DI 

CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. ESCLUSIONE. 

 

 

 

L’anno 2015 il giorno 16 del mese di DICEMBRE  alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 

 
   

  Presente/Assente 

SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 

BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 

COGATO Marco Componente della Giunta Presente 

GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 

SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 

MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 

CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 
 

 

 

Assiste il Segretario sig. MUSTO - Andrea in qualità di Segretario Generale. 

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 

qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 

seguente deliberazione:         

 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 216 del 16/12/2015  2 

OGGETTO: VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA PROCEDU RA DI VAS DEL PIANO 
COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. ESCLUSIONE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la delibera consiliare n. 55 del 30.10.2015 con la quale veniva adottato il 
Piano Comunale Di Classificazione Acustica; 

 
VISTO il Rapporto Preliminare relativo alla Verifica di assoggettabilità alla 

Valutazione Ambientale (VAS), assunto al protocollo dell’Ente al n. 27582 del 21 ottobre 
2015, redatto dal Dott. Ing. RafDouglas CANDIDI TOMMASI CRUDELI della ditta 
CONSORZIO DIONIGI IN TORINO con sede operativa in Via Tavagnacco n. 89/9 a Udine; 

 
VISTO quanto stabilito dall’art. 12 del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che l’art. 4, comma 1, della L.R. n. 16 del 05.12.2008 individua 

nella Giunta Comunale l’autorità competente all’adozione del provvedimento di eventuale 
assoggettabilità alla procedura di V.A.S.; 

 
VISTA la conseguente deliberazione giuntale n. 190 del 11/11/2014, con la 

quale si individuavano quali soggetti competenti in materia ambientale, da cui acquisire il 
parere di competenza per l’emissione del provvedimento di verifica di assoggettabilità del 
Piano Comunale Di Classificazione Acustica alla procedura di V.A.S., i seguenti enti e/o 
servizi:  

 A.R.P.A. F.V.G.; 
 
APPURATO che tale richiesta di parere è stata inoltrata all’Ente sopra indicato 

con nota prot. gen. n 30646 del 18/11/2015; 
 
PRESO ATTO che l’A.R.P.A. F.V.G. S.O.C Settore tecnico-scientifico con nota 

prot. 41614 del 09/12/2015 ha espresso parere di non assoggettabilità alla procedura di 
valutazione ambientale strategica del Piano Comunale Di Classificazione Acustica; 

 
VISTO l’art. 6, comma 3 bis, del D.Lgs. 152/2006 e succ. mod. ed int.; 
 
RITENUTO che il Piano in oggetto non abbia effetti significativi sull’ambiente; 
 
VISTA la L.R. n. 5 del 23 febbraio 2007 e succ. mod. ed int.; 
 
VISTA la direttiva 2001/42/CE; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al 

presente atto; 
 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 216 del 16/12/2015  3 

  unanime per distinta votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 35 della L.R. 12.9.1991 n. 49. 

 
 di escludere dalla procedura di VAS il Piano Comunale Di Classificazione Acustica; 

 
 di disporre che il presente provvedimento sia reso pubblico mediante avviso sul sito 

web del Comune di Cervignano del Friuli nonché all’Albo Comunale. 
 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  
comma 19 dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 216 del 16/12/2015  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA PROCEDURA 

DI VAS DEL PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. ESCLUSIONE.  

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Comune di Cervignano del Friuli, 16/12/2015 IL RESPONSABILE 

 FEDERICO DALPASSO 

 

 
 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 216 del 16/12/2015  5 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' 
ALLA PROCEDURA DI VAS DEL PIANO COMUNALE DI 
CLASSIFICAZIONE ACUSTICA. ESCLUSIONE. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 16/12/2015 IL RESPONSABILE 
 MILENA SABBADINI 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 216 del 16/12/2015  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO - Andrea 

  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Lì  17/12/2015 

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 21/12/2015 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  

05/01/2016 . 

Lì   21/12/2015 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Davide CIBIC 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 

21/2003 

 
Lì 16/12/2015 

 

 

Il Responsabile dell’esecutività 

                                                                                                                                                  Davide CIBIC                                                                 

 

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 21 dicembre 2015 


